
46

4 Barevnost





48

Základní barvy

CMYK 100% 80% 40% 20%
RGB 25 58 95

HEX/HTML #193A5F
PANTONE 534 C

CMYK 70% 20% 0% 0%
RGB 62 163 220

HEX/HTML #3EA3DC
PANTONE 298 C

CMYK 20% 0% 0% 0% 
RGB 212 237 252

HEX/HTML #D4EDFC
PANTONE 290 C

CMYK 70% 0% 80% 0%
RGB 77 176 91

HEX/HTML #4DB05B
PANTONE 7738 C

Barevnost usnadňuje identifikaci města na úrovni všech výstupů. Značku města Kopřivnice reprezentují čtyři základní barvy (viz níže). 
Pro komunikační materiály města (letáky, brožury apod.) lze samozřejmě s citem používat libovolné barvy, které podtrhnou charakter 
propagovaného předmětu nebo akce. 



49

www.zatopek100.cz
Více na webu:

Zátopkův 
maraton akcí

  20. ročník Běhu rodným krajem Emila Zátopka

  Odhalení sochy Emila Zátopka

  Slavnostní večer s koncertem Mirai

  Ocenění sportovních osobností

   Další sportovní  
a kulturní akce

Sledujte nás také na: www.koprivnice.cz m.koprivnice mestokoprivnice

týden hlavních oslav 100 let od narození 
Emila Zátopka, olympionika století

13.–19. 9. 2022

www.zatopek100.cz
Více na webu:

Zátopkův 
maraton akcí

  20. ročník Běhu rodným krajem Emila Zátopka

  Odhalení sochy Emila Zátopka

  Slavnostní večer s koncertem Mirai

  Ocenění sportovních osobností

   Další sportovní  
a kulturní akce

Sledujte nás také na: www.koprivnice.cz m.koprivnice mestokoprivnice

týden hlavních oslav 100 let od narození 
Emila Zátopka, olympionika století

13.–19. 9. 2022

Komunikační 
a marketingový 
plán Kopřivnice
2022 - 2024

město v pohybu
Komunikační a marketingový plán Kopřivnice 2022 - 2024 / 03

4 Situační 
analýza města
Cílem této kapitoly je analyzovat a zhodnotit aktuální stav komunikace města 
Kopřivnice. Pro popis výchozího stavu jsme se rozhodli zahrnout stručně také 
několik vybraných charakteristik města, pro uvedení komunikace do širších 
demografických, kulturních, sportovních, historických apod. souvislostí. 



50

5 Typografie



C E S T O V A T E L É O D A N A

O M V Ě T Ř K Y O D A K A R O O

O I Š H E L S I N K I O P E T R

O L U K E R A M I K A O O O H O

H A S O O O L Y M P I Á D A Á O

A U T O O Z I K M U N D B P Z R

N O A K O P C E T O O O E O E O

Z Š L O M U Z E A O S O S L N Z

E O A O O O Z Á T O P E K Y Á H

L S R A Š K A O R O O O Y G B L

K T A T R A P L A N R O D O U E

A Ý L E D W I N K A T O Í N R D

O N V E Ř M I Ř O V S K Á O I N

S L O V E N S K Á S T R E L A Y

O A E R O D Y N A M I K A O N O

K O P Ř I V N I C E O O K O L O



52

Primární font: 
Red Hat Display
Primárním fontem, který definuje charakter 
značky, je font Red Hat Display. Písmo je 
použito u znaku města ve variantě Black 900. 
Písmo je vhodné používat zejména pro nadpisy 
dokumentů, komunikačních a prezentačních 
materiálů, webových stránek, pro zdůraznění 
ve sloganech, merkantilních tiskovinách apod. 
Písmo je součástí Google Fonts a má volnou 
licenci. K dispozici je tedy všem pracovníkům 
města, kteří se písemně vyjadřují. 

V případě potřeby je možné použít také 
monospace podobu fontu, tj. Red Hat Moto.

Ukázka Red Hat Display Regular — 12 bodů

Kopřivnice. Město v pohybu. Město Kopřivnice se může pyšnit hned 
několika proslulými rodáky.
AÁÄBCČDĎEÉFGHCHIÍJKLĹĽMNŇOÓÔPQRŔSŠTŤUÚVWXYÝZŽ
aáäbcčdďeéfghchiíjklĺľmnňoóôpqrŕsštťuúvwxyýzž
1234567890¼–!?*()&@#§µ$ß

Ukázka Red Hat Display Bold — 12 bodů

Kopřivnice. Město v pohybu. Město Kopřivnice se může pyšnit hned 
několika proslulými rodáky.
AÁÄBCČDĎEÉFGHCHIÍJKLĹĽMNŇOÓÔPQRŔSŠTŤUÚVWXYÝZŽ
aáäbcčdďeéfghchiíjklĺľmnňoóôpqrŕsštťuúvwxyýzž
1234567890¼–!?*()&@#§µ$ß

Ukázka Red Hat Display Black — 12 bodů

Kopřivnice. Město v pohybu. Město Kopřivnice se může pyšnit hned 
několika proslulými rodáky.
AÁÄBCČDĎEÉFGHCHIÍJKLĹĽMNŇOÓÔPQRŔSŠTŤUÚVWXYÝZŽ
aáäbcčdďeéfghchiíjklĺľmnňoóôpqrŕsštťuúvwxyýzž
1234567890¼–!?*()&@#§µ$ß



53

Sekundární font: 
Barlow Condensed
Sekundárním (doplňkovým) fontem je font Barlow Condensed. 
Písmo je součástí Google Fonts a má volnou licenci. Písmo 
je určeno pro užití ve všech písemných výstupech města. 
Pracovníci města, kteří se jménem města písemně vyjadřují, 
jsou povinni používat jej podle předepsaných pravidel 
v běžném administrativním styku.

Substituční font: Arial
Pokud nelze použít ani primární font (Red Hat Display), ani 
sekundární font (Barlow Condensed), použijeme substituční písmo 
fontu Arial, které je běžně dostupné v základní nabídce písem. 

Ukázka Barlow Condensed Regular — 12 bodů

Kopřivnice. Město v pohybu. Město Kopřivnice se může pyšnit hned 
několika proslulými rodáky.
AÁÄBCČDĎEÉFGHCHIÍJKLĹĽMNŇOÓÔPQRŔSŠTŤUÚVWXYÝZŽ
aáäbcčdďeéfghchiíjklĺľmnňoóôpqrŕsštťuúvwxyýzž
1234567890¼–!?*()&@#§µ$ß

Ukázka Barlow Condensed Bold — 12 bodů

Kopřivnice. Město v pohybu. Město Kopřivnice se může pyšnit hned 
několika proslulými rodáky.
AÁÄBCČDĎEÉFGHCHIÍJKLĹĽMNŇOÓÔPQRŔSŠTŤUÚVWXYÝZŽ
aáäbcčdďeéfghchiíjklĺľmnňoóôpqrŕsštťuúvwxyýzž
1234567890¼–!?*()&@#§µ$ß

Ukázka Arial Regular — 12 bodů

Kopřivnice. Město v pohybu. Město Kopřivnice se může pyšnit hned 
několika proslulými rodáky.
AÁÄBCČDĎEÉFGHCHIÍJKLĹĽMNŇOÓÔPQRŔSŠTŤUÚVWXYÝZŽ
aáäbcčdďeéfghchiíjklĺľmnňoóôpqrŕsštťuúvwxyýzž
1234567890¼–!?*()&@#§µ$ß



54

6 Jazyková tonalita



Vedle loga, typografie, symbolů a barevnosti je tonalita komunikace nedílnou součástí zpodobnění 
značky. Usnadňuje každodenní rozhodování o tom, co a jak napsat; zejména v méně formálních 
výstupech (např. sociální sítě) a komunikačních kampaních (cestovní ruch). Pomáhá budovat důvěru 
ve značku. Je nositelem konzistence a odlišitelnosti komunikace.



56

město v pohybu

„Město v pohybu“ je novým sloganem města Kopřivnice. Nahrazuje původní slogan „město 
(nejen) automobilů“. Chceme touto změnou stále vyzdvihovat důležitost automobilů, které 
proslavily Kopřivnici po celém světě; zároveň chceme poukázat na to, že vedle automobilů 
se Kopřivnice stala slavnou také díky jiným formám pohybu (běžec Emil Zátopek, světoznámá 
kola z kopřivnické továrny BIKE FUN International apod.).



57

Velký důraz je v dnešní době kladen na zvukomalebnost písemné a slovní komunikace. 
Kopřivnice chce svá slova o „městu v pohybu“ prohlubovat také díky jazykové tonalitě 
a hříčkám, které pracují se slovy podněcujícími a podporujícími atmosféru pohybu. Slogan 
města může být při různých příležitostech nahrazován jinými výstižnými dovětky.  

Pohyb, dynamika, mobilita. 
Kopřivnici čeká slovní jízda.



58

Cestovatelé. Dana. Keramika. Hanzelka. Zikmund. Tatra. Zátopek. Házená. Další 
a další slova, která definují Kopřivnici. A že takových slov najdeme mraky. 
Slovní vícesměrka, která jasně popisuje naše místo a zároveň působí díky 
ornamentálnosti neotřele a nenuceně. Marketingovou hantýrkou bychom ji 
mohli zařadit do debrandingu. My si přitom chceme hrát, popisovat naše místo 
a zároveň komunikovat neotřele a s lehkostí.

Kachlovka nám dala ornamentálnost; 
osobnosti, místa, události a invence 
zase obsah kopřivnické slovní  
vícesměrky.



59

C E S T O V A T E L É O D A N A

O M V Ě T Ř K Y O D A K A R O O

O I Š H E L S I N K I O P E T R

O L U K E R A M I K A O O O H O

H A S O O O L Y M P I Á D A Á O

A U T O O Z I K M U N D B P Z R

N O A K O P C E T O O O E O E O

Z Š L O M U Z E A O S O S L N Z

E O A O O O Z Á T O P E K Y Á H

L S R A Š K A O R O O O Y G B L

K T A T R A P L A N R O D O U E

A Ý L E D W I N K A T O Í N R D

O N V E Ř M I Ř O V S K Á O I N

S L O V E N S K Á S T R E L A Y

O A E R O D Y N A M I K A O N O

K O P Ř I V N I C E O O K O L O



60

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

K O P Ř I V N I C E O L E T Í O O O O O O

J A K O O S L O V E N S K Á O S T R E L A

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

Přidat?

Plochá dráha

Kopřivnice letí jako 
Slovenská strela.

Kopřivnice pádí jako 
Emil Zátopek.

Kopřivnice jede jako 
Tatra.

Kopřivnice jede jako 
Hanzelka a Zikmund.



61

Jazyková tonalita

Město Kopřivnice komunikuje s veřejností zásadně následujícím 
způsobem:

Zásadně vykáme; všech, se kterými komunikujeme, si vážíme.

V komunikaci jsme konzistentní, používáme jednotný jazyk, 
nerozlišujeme žádné segmenty a skupiny.

Jsme značka s tradicí, proto je komunikace na úrovni, zároveň však 
odlehčená, nebrání se kreativním a odvážnějším konceptům.

Komunikujeme čistě, slušně, jasně, stručně a výstižně.

Nepolemizujeme, nejsme ofenzivní.

Tento postup pomáhá profilovat značku města v souladu s jeho 
identitou jako značku sebevědomou, reflektující moderní výstupy 
a komunikační kanály.

formální neformální

profesionální uvolněná

vážná humorná

neosobní přátelská

věcná košatá

stručná obsáhlá



62



Kopřivnice je jedním z měst, která mohou budovat svou identitu na zkráceném názvu. Vše samozřejmě 
s rozumem, ve vhodné míře, ve správnou chvíli a na správném místě, ale rozhodně se toho nemusíme bát. 
Stejně jako se toho nebojí rozběhlé projekty a léty zavedené značky: Koprcon, Koprojekty, Koprtoulky a další.  

Znáte zkrácené názvy měst? 
Valmez, Blava, Špindl, Fren, Ova... 
Kopr.

A v neposlední řadě ještě jedna důležitá poznámka 



64

7 Kancelářské tiskoviny  
a dokumenty



MĚSTO KOPŘIVNICE
Městský úřad Kopřivnice
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice
IČO: 00298077          DIČ: CZ00298077          IDS: 42bb7zg
posta@koprivnice.cz          +420 556 879 411          www.koprivnice.cz     

Váš dopis zn.:
ze dne: 

Č. J.
Spis. zn.: 
Vyřizuje: 
Telefon:  
E-mail: 

Datum: 

Staturární město Frýdek-Místek
Mgr. Jiří Jaremsa
Masarykovo náměstí 10
733 42  Frýdek-Místek

U křižovatky ulic Obránců míru, Francouzské a Školní, poblíž objektu bývalých kasáren, probíhají od začátku 

tohoto týdne stavební práce. Jedná se o přeložku vodovodu, jejíž realizace je nutná před blížící se přestavbou 

křižovatky na okružní. K té dojde ještě letos.

Kruhový objezd vznikne ve spolupráci s Moravskoslezským krajem, který je vlastníkem komunikace II/482, a tedy 

i hlavním investorem rekonstrukce křižovatky. Kopřivnická radnice zajistila projekční přípravu celého projektu, 

včetně stavebního povolení, a dále bude financovat stavební části na vedlejších místních komunikacích, jako 

jsou přechody pro chodce, chodníky, veřejné osvětlení, přilehlé zelené plochy a nezbytné přeložky inženýrských 

sítí. Realizaci samotné křižovatky zaplatí kraj. Předpokládané náklady projektu dosahují téměř 10 milionů korun, 

přičemž podíl města činí zhruba jednu třetinu.

„Nyní jsme před podpisem smlouvy s vítězným dodavatelem a předpokládáme, že rekonstrukce bude zahájena 

po provedení přeložek vody a kabelů ČEZ, pravděpodobně na přelomu srpna a září. Na realizaci zakázky má 

stavební firma 80 dní, takže by se práce měly stihnout ještě letos,“ uvedl Ludvík Michalec z odboru rozvoje města 

s tím, že stavba bude prováděna za provozu a dopravu budou řídit semafory.

Další kruhový objezd bude ve spolupráci s Moravskoslezským krajem vybudován na křižovatce ulic Záhumenní 

a Kpt. Jaroše. V tomto případě má město hotovou studii, kterou začne ještě letos rozpracovávat do projektové 

dokumentace, realizace by mohla proběhnout příští rok.

Ing. Mgr. Lucie Macháčková

vedoucí oddělení vnějších vztahů

U kasáren vznikne kruhový objezd

MSK 99999999/2009/Maj
31.12.2021

999999/2009/Maj
SÚP- 249584484858584
Ing. Šárka Krausová, PhD.
+420 556 879 999, +420 736 614 999
stav.urad@koprivnice.cz

01.01.2021

Ing. Mgr. Lucie Macháčková
vedoucí oddělení vnějších vztahů

lucie.machackova@koprivnice.cz+420 556 879 439+420 733 145 668
Město KopřivniceŠtefánikova 1163/12742 21 Kopřivnice

www.koprivnice.cz

město v pohybu



66

Vizitky



67

Ing. Mgr. Lucie Macháčková
vedoucí oddělení vnějších vztahů

lucie.machackova@koprivnice.cz
+420 556 879 439
+420 733 145 668

Město Kopřivnice
Štefánikova 1163/12
742 21 Kopřivnice

www.koprivnice.cz město v pohybu

KOPŘIVNICE

přední strana vizitky

zadní strana vizitky

Na přední straně vizitky používáme logo města Kopřivnice. 
Zadní strana zůstává buď prázdná, nebo je doplněna znakem města 
s názvem Kopřivnice.

Pravidlo pro zadní stranu
Pro osoby ve vedení města, vedoucí pracovníky nebo při významných 
okolnostech se používá varianta doplněná znakem města a názvem 
Kopřivnice. V ostatních případech se používá varianta jednostranné vizitky, 
tzn. bez zadní strany.

Barva písma:
CMYK 100% 80% 40% 20%

RGB 25 58 95
HEX/HTML #193A5F

PANTONE 534 C

zadní strana vizitky



68

Dokumenty
Při tvorbě všech dokumentů platí obdobná pravidla 
jako v případě letáků a tiskových dokumentů (viz 
kapitola 8 Prezentační a dárkové předměty).

Je možné použít minimalistickou verzi i verzi méně 
minimalistickou (s dalšími kruhy apod.). Cílem je 
dosáhnout motivu, v němž logickou formou graficky 
zdůrazníme symboliku kruhu. 

Komunikační 
a marketingový 
plán Kopřivnice
2022 - 2024

město v pohybu

Komunikační 
a marketingový 
plán Kopřivnice
2022 - 2024

město v pohybu



69

Komunikační a marketingový plán Kopřivnice 2022 - 2024 / 03

4 Situační 
analýza města
Cílem této kapitoly je analyzovat a zhodnotit aktuální stav komunikace města 
Kopřivnice. Pro popis výchozího stavu jsme se rozhodli zahrnout stručně také 
několik vybraných charakteristik města, pro uvedení komunikace do širších 
demografických, kulturních, sportovních, historických apod. souvislostí. 

Komunikační a marketingový plán Kopřivnice 2022 - 2024 / 03

Situační analýza 
města

Kopřivnice
v číslech

Cílem této kapitoly je analyzovat a zhodnotit aktuální stav 
komunikace města Kopřivnice. Pro popis výchozího stavu 
jsme se rozhodli zahrnout stručně také několik vybraných 
charakteristik města, pro uvedení komunikace do širších 
demografických, kulturních, historických apod. souvislostí. 
Právě srovnáním výchozího a cílového stavu mohou být 
stanoveny adekvátní strategické, taktické a operativní 
kroky, které při stanovených finančních a personálních 
kapacitách povedou k žádanému cílovému stavu. 

2.1 Základní informace o Kopřivnici

2.1.1 Geografická poloha
Obec Kopřivnice se nachází v Moravskoslezském kraji, okrese Nový Jičín, 10 km východně od 
Nového Jičína a 28 km jižně od Ostravy. Město se rozprostírá podél potoka Kopřivnička a je 
tvořeno čtyřmi městskými částmi - Kopřivnicí, Lubinou, Mniším a Vlčovicemi.

2.1.2 Demografický vývoj
K 1.1.2019 žilo v Kopřivnici 21 9491 obyvatel (r. 2018 - 22 091 ob; r. 2010 - 23 044 ob.) s 
průměrným věkem 42,2 let. V místních částech je počet obyvatel Lubina – 1813, Mniší – 749, 
Vlčovice – 5972.  Struktura obyvatel obce odpovídá běžným demografickým trendům v 
podobných oblastech. Kopřivnice se podílí na počtu obyvatel okresu patnácti procenty, svojí 
rozlohou 27,5 km2 zabírá 3 % z okresní výměry.

Rádi bychom upozornili zejména na skutečnost, že z dlouhodobého hlediska dochází k úbytku obyvatel a to zejména formou migrace obyvatelst-
va z obce. Zatímco se v roce 2018 z Kopřivnice odstěhovalo 540 osob, nově přistěhovalých bylo jen 350, v roce 2017 se 556 osob vystěhovalo a 379 
přistěhovalo. Můžeme konstatovat, že přirozený migrační přírůstek se pohybuje dlouhodobě v negativních číslech (- 168 r. 2010 -> -177 r. 2017 -> 
- 190 r. 2018). Počet narozených a úmrtí se pohybuje od roku 2010 v počtu narozených – 236 ø, v počtech úmrtí – 187 ø3. Tato data ovšem nehrají v 
dlouhodobém horizontu na úbytku obyvatelstva významnou roli.

2.1.3 Školství
V roce 20124 nabízelo předškolní vzdělávání celkem 10 mateřských škol s 736 žáky ve srovnání s rokem 20175, kdy mateřskou školu navštěvovalo 
666 žáků. Ve městě v roce 2012 působilo 8 (jedna církevní) základních škol a jedna speciální základní škola s počty 1936 žáků (využití kapacity 
školy 62,3 %6)  ve srovnání s rokem 2017 kdy ZŠ navštěvovalo 2208 žáků. Střední a střední odborné školství v roce 2012 navštěvovalo celkem 769 
studentů7 ve srovnání s rokem 2017, kdy uvedené školy navštěvovalo 467 studentů. A vyšší odborné školy navštěvovalo v roce 2012 celkem 244 

Zatímco se v roce 2018 z Kopřivnice 
odstěhovalo 540 osob, nově přistěho-
valých bylo jen 350, v roce 2017 se 556 
osob vystěhovalo a 379 přistěhovalo. 
Můžeme konstatovat, že přirozený 
migrační přírůstek se pohybuje dlou-
hodobě v negativních číslech. Počet 
narozených a úmrtí se pohybuje od 
roku 2010 v počtu narozených – 236 ø, 
v počtech úmrtí – 187 ø3. 

67 %

33 %

2018 lorem 
ipsum 330

2019 lorem 
ipsum 670



70

MĚSTO KOPŘIVNICE
Městský úřad Kopřivnice
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice
IČO: 00298077          DIČ: CZ00298077          IDS: 42bb7zg
posta@koprivnice.cz          +420 556 879 411          www.koprivnice.cz     

Váš dopis zn.:
ze dne: 

Č. J.
Spis. zn.: 
Vyřizuje: 
Telefon:  
E-mail: 

Datum: 

Staturární město Frýdek-Místek
Mgr. Jiří Jaremsa
Masarykovo náměstí 10
733 42  Frýdek-Místek

U křižovatky ulic Obránců míru, Francouzské a Školní, poblíž objektu bývalých kasáren, probíhají od začátku 

tohoto týdne stavební práce. Jedná se o přeložku vodovodu, jejíž realizace je nutná před blížící se přestavbou 

křižovatky na okružní. K té dojde ještě letos.

Kruhový objezd vznikne ve spolupráci s Moravskoslezským krajem, který je vlastníkem komunikace II/482, a tedy 

i hlavním investorem rekonstrukce křižovatky. Kopřivnická radnice zajistila projekční přípravu celého projektu, 

včetně stavebního povolení, a dále bude financovat stavební části na vedlejších místních komunikacích, jako 

jsou přechody pro chodce, chodníky, veřejné osvětlení, přilehlé zelené plochy a nezbytné přeložky inženýrských 

sítí. Realizaci samotné křižovatky zaplatí kraj. Předpokládané náklady projektu dosahují téměř 10 milionů korun, 

přičemž podíl města činí zhruba jednu třetinu.

„Nyní jsme před podpisem smlouvy s vítězným dodavatelem a předpokládáme, že rekonstrukce bude zahájena 

po provedení přeložek vody a kabelů ČEZ, pravděpodobně na přelomu srpna a září. Na realizaci zakázky má 

stavební firma 80 dní, takže by se práce měly stihnout ještě letos,“ uvedl Ludvík Michalec z odboru rozvoje města 

s tím, že stavba bude prováděna za provozu a dopravu budou řídit semafory.

Další kruhový objezd bude ve spolupráci s Moravskoslezským krajem vybudován na křižovatce ulic Záhumenní 

a Kpt. Jaroše. V tomto případě má město hotovou studii, kterou začne ještě letos rozpracovávat do projektové 

dokumentace, realizace by mohla proběhnout příští rok.

Ing. Mgr. Lucie Macháčková

vedoucí oddělení vnějších vztahů

U kasáren vznikne kruhový objezd

MSK 99999999/2009/Maj
31.12.2021

999999/2009/Maj
SÚP- 249584484858584
Ing. Šárka Krausová, PhD.
+420 556 879 999, +420 736 614 999
stav.urad@koprivnice.cz

01.01.2021

MĚSTO KOPŘIVNICE
Městský úřad Kopřivnice
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice
IČO: 00298077          DIČ: CZ00298077          IDS: 42bb7zg
posta@koprivnice.cz          +420 556 879 411          www.koprivnice.cz     

Váš dopis zn.:
ze dne: 

Č. J.
Spis. zn.: 
Vyřizuje: 
Telefon:  
E-mail: 

Datum: 

Staturární město Frýdek-Místek
Mgr. Jiří Jaremsa
Masarykovo náměstí 10
733 42  Frýdek-Místek

U křižovatky ulic Obránců míru, Francouzské a Školní, poblíž objektu bývalých kasáren, probíhají od začátku 

tohoto týdne stavební práce. Jedná se o přeložku vodovodu, jejíž realizace je nutná před blížící se přestavbou 

křižovatky na okružní. K té dojde ještě letos.

Kruhový objezd vznikne ve spolupráci s Moravskoslezským krajem, který je vlastníkem komunikace II/482, a tedy 

i hlavním investorem rekonstrukce křižovatky. Kopřivnická radnice zajistila projekční přípravu celého projektu, 

včetně stavebního povolení, a dále bude financovat stavební části na vedlejších místních komunikacích, jako 

jsou přechody pro chodce, chodníky, veřejné osvětlení, přilehlé zelené plochy a nezbytné přeložky inženýrských 

sítí. Realizaci samotné křižovatky zaplatí kraj. Předpokládané náklady projektu dosahují téměř 10 milionů korun, 

přičemž podíl města činí zhruba jednu třetinu.

„Nyní jsme před podpisem smlouvy s vítězným dodavatelem a předpokládáme, že rekonstrukce bude zahájena 

po provedení přeložek vody a kabelů ČEZ, pravděpodobně na přelomu srpna a září. Na realizaci zakázky má 

stavební firma 80 dní, takže by se práce měly stihnout ještě letos,“ uvedl Ludvík Michalec z odboru rozvoje města 

s tím, že stavba bude prováděna za provozu a dopravu budou řídit semafory.

Další kruhový objezd bude ve spolupráci s Moravskoslezským krajem vybudován na křižovatce ulic Záhumenní 

a Kpt. Jaroše. V tomto případě má město hotovou studii, kterou začne ještě letos rozpracovávat do projektové 

dokumentace, realizace by mohla proběhnout příští rok.

Ing. Mgr. Lucie Macháčková

vedoucí oddělení vnějších vztahů

U kasáren vznikne kruhový objezd

MSK 99999999/2009/Maj
31.12.2021

999999/2009/Maj
SÚP- 249584484858584
Ing. Šárka Krausová, PhD.
+420 556 879 999, +420 736 614 999
stav.urad@koprivnice.cz

01.01.2021



71

Základní pravidlo u korespondence
Korespondence klade vysoké nároky na úspornost, efektivitu 
a ekonomickou stránku při tisku – vzhledem k množství písemné 
koresondence je styl maximálně zjednodušen. Hlavní důraz je kladen 
na povinné náležitosti korespondence. Při běžné korespondenci 
se primárně používá znak města Kopřivnice. Patička pak může být 
doplněna dalšími relevantními logy. 

Výjimečné situace u korespondence
V případě komunikace ze strany vedení města nebo oddělení vnějších 
vztahů může být použita varianta, ve které bude znak města nahrazen 
logem města. 

Žádost o spolupráci;
ukázka výjimečné varianty 
korespondence 

Běžná korespondence s různými 
typy patiček.

Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice
IČO: 00298077          DIČ: CZ00298077          IDS: 42bb7zg
posta@koprivnice.cz          +420 556 879 411          www.koprivnice.cz     

SUPERIOR PARTNERSHIP s.r.o.
Mgr. Jan Donor
Masarykovo náměstí 10
733 42  Frýdek-Místek

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisici elit, sed eiusmod tempor incidunt ut labore et dolore magna 

aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquid ex ea commodi 

consequat. Velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint obcaecat cupiditat non proident, sunt 

in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisici elit, sed eiusmod tempor incidunt ut labore et dolore magna 

aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquid ex ea commodi 

consequat. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisici elit, sed eiusmod tempor incidunt ut labore et 

dolore magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquid ex ea 

commodi consequat. Quis aute iure reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. 

Excepteur sint obcaecat cupiditat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum. 

Excepteur sint obcaecat cupiditat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisici elit, sed eiusmod tempor incidunt ut labore et dolore magna 

aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquid ex ea commodi 

consequat. Quis aute iure reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur 

sint obcaecat cupiditat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.

Ing. Mgr. Lucie Macháčková

vedoucí oddělení vnějších vztahů

Žádost o spolupráci

město v pohybu

Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice
IČO: 00298077          DIČ: CZ00298077          IDS: 42bb7zg
posta@koprivnice.cz          +420 556 879 411          www.koprivnice.cz     

SUPERIOR PARTNERSHIP s.r.o.
Mgr. Jan Donor
Masarykovo náměstí 10
733 42  Frýdek-Místek

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisici elit, sed eiusmod tempor incidunt ut labore et dolore magna 

aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquid ex ea commodi 

consequat. Velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint obcaecat cupiditat non proident, sunt 

in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisici elit, sed eiusmod tempor incidunt ut labore et dolore magna 

aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquid ex ea commodi 

consequat. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisici elit, sed eiusmod tempor incidunt ut labore et 

dolore magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquid ex ea 

commodi consequat. Quis aute iure reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. 

Excepteur sint obcaecat cupiditat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum. 

Excepteur sint obcaecat cupiditat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisici elit, sed eiusmod tempor incidunt ut labore et dolore magna 

aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquid ex ea commodi 

consequat. Quis aute iure reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur 

sint obcaecat cupiditat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.

Ing. Mgr. Lucie Macháčková

vedoucí oddělení vnějších vztahů

Žádost o spolupráci

město v pohybu



72

Dopisní obálky



73

Jmenovky na stůl
a visačky



74

8 Prezentační a dárkové předměty





76

Roll-up
U propagačních a reklamních předmětů je primárně 
používáno logo města Kopřivnice, tzn. i v případě
roll-upů a dalších reklamních nosičů a poutačů.



77



78

Plakáty

www.zatopek100.cz
Více na webu:

Zátopkův 
maraton akcí

  20. ročník Běhu rodným krajem Emila Zátopka

  Odhalení sochy Emila Zátopka

  Slavnostní večer s koncertem Mirai

  Ocenění sportovních osobností

   Další sportovní  
a kulturní akce

Sledujte nás také na: www.koprivnice.cz m.koprivnice mestokoprivnice

týden hlavních oslav 100 let od narození 
Emila Zátopka, olympionika století

13.–19. 9. 2022
Symboly kruhu je možné vhodně přizpůsobit a použít  
podle potřeby, množství a charakteru obsahu, který 
na plakátu prezentujeme. Uvádíme několik variant 
možného použití. S ohledem na charakter akce je 
možné přizpůsobit s citem také barevné ladění plakátu.



79

Otevření 
Muzea nákladních 
automobilů Tatra
středa 17. listopadu 2021
od 9:00 hodin

Husova 1326/13
Kopřivnice

www.koprivnice.cz

m.koprivnice

mestokoprivnice

Další info z města
Kopřivnice:



80

www.zatopek100.cz
Více na webu:

   20. ročník Běhu rodným krajem  
Emila Zátopka

  Odhalení sochy Emila Zátopka

  Slavnostní večer s koncertem Mirai

  Ocenění sportovních osobností

   Další sportovní  
a kulturní akce

Sledujte nás také na: www.koprivnice.cz m.koprivnice mestokoprivnice

týden hlavních oslav 100 let od narození 
Emila Zátopka, olympionika století

13.–19. 9. 2022

Zátopkův 
maraton akcí

www.zatopek100.cz
Více na webu:

Zátopkův 
maraton akcí

  20. ročník Běhu rodným krajem Emila Zátopka

  Odhalení sochy Emila Zátopka

  Slavnostní večer s koncertem Mirai

  Ocenění sportovních osobností

   Další sportovní  
a kulturní akce

Sledujte nás také na: www.koprivnice.cz m.koprivnice mestokoprivnice

týden hlavních oslav 100 let od narození 
Emila Zátopka, olympionika století

13.–19. 9. 2022



81

V souvislosti s připomínkou nedožitých 
100. narozenin kopřivnického rodáka 
Emila Zátopka vzniká řada akcí, která je 
vizuálně propojena do jednotného stylu. 
Uvádíme zde ukázku propojení loga 
města Kopřivnice právě s touto  
vizuální identitou Zátopek 100.

Propojení loga města
a Zátopek 100



82

Pozvánka

 
Prezentace nové vizuální identity města Kopřivnice spojená 

s prohlídkou Muzea nákladních automobilů Tatra  
a komentovanou projížďkou Slovenskou strelou. 

 
13:30 ....................... sraz u depozitáře Slovenské strely 
13:40 .............. komentovaná projížďka do Štramberka 
13:55 ............ příjezd do Štramberka, možnost focení 
14:30 .................... předpokládaný  návrat, občerstvení 
14:45 ............................... prezentace v kinosále muzea 
15:30 ........... komentovaná prohlídka expozice muzea

Těším se na společné odpoledne s Vámi.

Ing. Miroslav Kopečný 
starosta

Pozvánka

středa 3. listopadu 2021 
Muzeum nákladních automobilů Tatra 

Husova 1326/13, Kopřivnice 
 

Program:

Co utváří identitu našeho města? Na co můžeme být jako 
Kopřivničané hrdí? Jak to můžeme rozvíjet a prohlubovat? 

 
Prezentace nové vizuální identity města Kopřivnice spojená 

s prohlídkou Muzea nákladních automobilů Tatra  
a komentovanou projížďkou Slovenskou strelou. 

 
13:30 ....................... sraz u depozitáře Slovenské strely 
13:40 .............. komentovaná projížďka do Štramberka 
13:55 ............ příjezd do Štramberka, možnost focení 
14:30 .................... předpokládaný  návrat, občerstvení 
14:45 ............................... prezentace v kinosále muzea 
15:30 ........... komentovaná prohlídka expozice muzea

Těším se na společné odpoledne s Vámi.

Ing. Miroslav Kopečný 
starosta

Pozvánka

středa 3. listopadu 2021 
Muzeum nákladních automobilů Tatra 

Husova 1326/13, Kopřivnice 
 

Program:

Co utváří identitu našeho města? Na co můžeme být jako 
Kopřivničané hrdí? Jak to můžeme rozvíjet a prohlubovat? 

Pro nadpisy primárně volíme 
font Red Hat Display.

Font Barlow Condensed je 
vhodný pro standardní texty 
nebo nadpisy s maximální 
úsporou místa.



83

Novoroční přání

Příjemné prožití vánočních svátků, pohodu, 
zdraví a šťastný průběh roku 2022  
Vám přeje

město Kopřivnice

Rok 2022 je rokem 100. výročí narození legendárního 
běžce a kopřivnického rodáka Emila Zátopka.  
Oslavujte jej s námi. Více na www.zatopek100.cz.

Příjemné prožití vánočních svátků, 
pohodu ve společnosti Vašich blízkých 
a šťastný průběh roku 2022 Vám přejí

Ing. Miroslav Kopečný, starosta 
Mgr. Dušan Krompolc, místostarosta 
Mgr. René Lakomý, místostarosta

Rok 2022 je rokem 100. výročí narození sportovní legendy a kopřivnického 
rodáka Emila Zátopka. Oslavujte s námi. Více na www.zatopek100.cz.

Au
to

r: 
Vä

inö
 K

an
nis

to
. H

els
ing

in 
oly

m
pia

kis
at

 
19

52
, S

ou
tu

sta
dio

n, 
m

elo
nt

ak
ilp

ail
ut

.



84

Venkovní reklamní nosiče:
Citylight



85

Billboard



86

Kalendář nástěnný



87

Kalendář stolní



88

Pamětní list



89



90

Tašky



91



92

Propiska
a zápisník



93

Flash disk



94

Trička 
a polokošile



95



96

Hrnky a láhve



97



98

Tubusy



99

Dárkové předměty
(příklad: med)



100

Označení vozidel úřadu

Komplexnější varianta, která obsahuje 
vedle loga a sloganu města také kruhový 
motiv (řešený v řezané grafice)

Zjednodušená varianta, která obsahuje 
pouze logo a slogan města Kopřivnice  

(v řezané grafice)



101

Autobusová zastávka


